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営業のごあんない
みなさま一人ひとりの資産形成や生活設計に合わせて、豊富な預金商品を取り備えております。毎月
の集金を通して計画的に資金をおつくりいただく定期積金をはじめ、まとまった資金を有利に運用して
いただくため各種自由金利商品などご用意しておりますので、どうぞお気軽にご相談ください。

1円以上 

1円以上 

1円以上 

1,000万円以上 

通 知 預 金 

納税準備預金 

当 座 預 金 

譲渡性預金 

種　　類 

総 合 口 座 

貯 蓄 預 金 

定
　
期
　
預
　
金 

財
　
形
　
預
　
金 

期日指定 
定期預金 

無利息型 

大口定期預金 

スーパー定期 

変動金利 
定期預金 

一般財形預金 
 
財形年金預金 
 
財形住宅預金 

定 期 積 金 
（スーパー積金） 

内　　　　　　　　　　　　容 

お預け入れ・お引き出し自由です。給与・年金・配当金等のお受け取り、公共料金 
等の自動支払い口座としてご利用いただけます。 
キャッシュカードは当金庫のほか、全国の提携金融機関等でご利用いただけます。 

普通預金と定期預金がこの１冊でOK。お預け入れいただいた定期預金の90％、最 
高500万円まで自動融資がご利用いただけますから、いざというときも安心です。 

お利息はつきませんが、預金保険制度により全額保護される普通預金です。 

まとまった資金を短期間有利に運用できます。 

納税資金専用、非課税の預金です。 

安全で便利な手形・小切手をご利用いただけます。 

短期間で高利回りの運用ができ、満期日前に譲渡が可能です。 

その日の残高に応じて5段階の金利が適用され、お預け入れ・お引き出しは自由です。 
 
個人の方専用の便利な定期預金。１年の据置期間後は１ヵ月以上前に満期日を指定 
できます。１万円以上の一部お引き出しも可能です。 

当金庫が独自に定めるお預け入れ時の利率が満期日まで適用され、300万円以上は 
更に有利な利率が適用されます。個人の方の3年～5年ものは半年複利がお選びい 
ただけます。 

お預け入れ金額1,000万円からの高利回り定期預金です。 
当金庫が独自に定めるお預け入れ時の利率が満期日まで適用されます。 

お預け入れ後も6ヵ月ごとに適用金利が変動する定期預金です。 

毎月の給与・ボーナスからの天引きでムリなく貯まるお勤めの方専用の預金です。 
お使いみちは自由です。 

専用金利が適用され、財形住宅預金とあわせ550万円まで非課税です。 
年金方式でお受け取りいただきます。 

専用金利が適用され、財形年金預金とあわせ550万円まで非課税です。 
住宅の取得や増改築の資金づくりにご利用ください。 

毎月一定額のお積立で計画的な資金づくりができます。 
積立期間が3年以上は、より有利な利率が適用されます。 

期　間 

5年以上 

出し入れ自由 

最長3年 

1ヵ月～5年 

1ヵ月～5年 

2年・3年 

3年以上 

積立期間5年以上 
据置期間6ヵ月～5年 
受取期間5年～20年 

 

7日以上 

入金はいつでも 

出し入れ自由 

2週間～5年 

6ヵ月以上 
 5年以内 

お預け入れ金額 

毎月100円以上 

毎回1円以上 

1円以上 
300万円未満 

1万円以上 

1円以上 

1円以上 

5,000万円以上 

普 通 預 金 

預金のごあんない

お預け入れいただく定期預金をプラス0.3％またはプラス0.5％金利優遇

退職者専用特別金利定期預金
商品の概要
預入対象者 下記の全項目に該当する個人の方
（1）満55歳以上の退職者
（2）退職金の受け取りから6ヵ月以内
（3）退職所得の源泉徴収票、退職金が振り込まれた預金通帳等退職金の受け取りが確認できる資料の提示ができる。
預 金 種 別 期間1年のスーパー定期または大口定期預金
適 用 利 率

※上乗せ金利適用は初回満期日までになります。
預入限度額 お1人さま100万円以上、かつ退職金支給額（税込み）の範囲内

商 品

のご案
内

（1） 

（2） 

店頭表示金利＋0.3％ 

店頭表示金利＋0.5％ 退職金を定期預金へ預け入れ、かつ当金庫口座で公的年金受け取り（予約可） 

退職金を定期預金へ預け入れ 
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キャッシュカード 
サ ー ビ ス  

デビットカード 
サ ー ビ ス  

自 動 支 払 い  

自 動 受 取 り  

クレジットカード 

自動振込サービス 

貸 金 庫  

ＦＢ(ファームバ
ン キ ン グ )  
サ ー ビ ス  

しんきん口座振替･
振 込 サ ー ビ ス
( S K S )

Ｆ Ａ Ｘ 振 込  
サ ー ビ ス  

署名判自動印字 
サ ー ビ ス  

アンサーサービス 

夜 間 金 庫  

インターネット 
バ ン キ ン グ  
サ ー ビ ス  

・本支店24店舗、および店舗外キャッシュコーナー26ヵ所（平成23年6月30日現在）の合計50
ヵ所と、地区内の専門金融機関として最大のネットワークでみなさまをサポートします。 
　また、内43ヵ所は日曜・祝日も稼働いたしております。 
・｢しんきんネット｣により、全国の信用金庫ＡＴＭがご利用いただけます。また、「しんきんＡＴＭ
ゼ ロネットサービス」で、平日の時間内は手数料がかかりません。 
・「ぐるっと信州ネット」により、平日時間内の八十二銀行ＡＴＭでのお引き出し手数料は無料で
ご利用いただけます。 
・｢ＭＩＣＳ(全国キャッシュサービス)｣で都市銀行・地方銀行など全国の提携金融機関ＡＴＭがご利
用いただけます。（所定の手数料がかかります） 
・全国のゆうちょ銀行ＡＴＭがご利用いただけます。（所定の手数料がかかります） 
・全国のセブン銀行ＡＴＭがご利用いただけます。（所定の手数料がかかります） 

｢デビットカード加盟店｣で商品を購入される際に、当金庫のキャッシュカードでお支払いができる
サービスです。お支払いの際にキャッシュカードをご利用いただくことにより、購入代金がお客さ
まの預金口座から即時に引き落とされ、お支払いが完了します。事前のお申し込み手続きは一切不
要ですが、ご利用を希望されない場合は｢利用停止届｣をご提出ください。 

公共料金のほか各種保険料、クレジットカード利用代金などが、一度の手続きでご指定の口座から
自動的に支払われます。 

お給料や年金、配当金などが自動的にご指定の口座に振り込まれますから、安全で確実です。 
振り込まれたその日から預金としてお利息がつき、キャッシュカードでお引き出しできますから、
便利でお得です。 

｢しんきんＶＩＳＡ｣､｢しんきんＪＣＢ｣の両カードは、国内はもちろん世界中どこでも使えるマルチ
カードです。 

毎月一定金額を定められた日にご指定の預金口座へ自動的にお振り込みします。お子さまへの仕送
りや駐車場代金等のお支払いも、ついうっかりがなくて安心です。 

企業向けのサービスです。パソコンの操作で、当金庫本支店をはじめ全国の各金融機関へお振り込み
ができますから、ご来店の手間も省け、資金と事務の効率化に役立ちます。また、口座振替､総合振込､
給与振込等のデータをしんきんのコンピュータに直接送るデータ伝送の取り扱いも行っております。 

インターネットに接続したパソコンでの簡単な操作で、残高照会、入出金明細照会等のサービスや
振込・振替サービスがご利用いただけます。個人のお客さまは携帯電話からもご利用いただけます。 

売掛金の回収（口座振替）､買掛金の支払い（総合振込）､給与の支払い（給与振込）について、あらかじ
め登録いただいたリストを当金庫からお送りいたします。金額を記入してご返送いただくだけでご指定
の日に自動的に手続きがなされますので大変便利です。 

従来窓口に持参されていた総合振込･給与振込をお手元のＦＡＸから振込専用用紙にご記入のうえ、送
信していただくだけでご指定日にお振り込みいたします。ＦＡＸで送信されたデータは高度な安全対策
（暗証番号の採用等）で守られますので安心です。 

お使いのＦＡＸに、振込や取立入金のご連絡を自動的にお送りします。また、口座の残高や取引履歴の
照会も可能です。 

手形や小切手の振り出し時にご使用になる署名判を当金庫の発行機に登録し、手形･小切手帳の発行
時に自動的に手形・小切手の用紙面に印字してお渡しします。 

当金庫の営業時間終了後や休日にも、お店の売上代金などをお預かりします。翌営業日にはご指定の
預金口座へご入金いたします。 

預金証書､株券､権利証､貴金属などを金庫室で安全に保管し、盗難･災害など不慮の事故からお守り
します。 

特　　　　色　　（内　　容） サービス名 

 

各種サービスのごあんない

●一般

●ＥＢ（エレクトロニックバンキング）関連サービス

●その他企業向けサービス
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みなさまからお預かりした大切な預金を地元に還元し、事業の発展や豊かな生活づくりのサポ
ートができるよう、様々なタイプの融資商品を取り揃え、スピーディーに対応させていただいて
おります。

住宅の新築、購入、リフォームや住宅建築用土地購入にご利用いただけます。 

ご自身が居住する住宅のトイレ水洗化等排水設備の新設または改善のた
めの資金にご利用いただけます。 

住宅の新築、建売住宅の購入時、諸費用を含めた所要資金の100％ま
でご利用いただけます。諸費用には、住宅廃材のリサイクル費用も含み
ます。 

大学、大学院、短大、専修学校、高校等へ納付する入学金、授業料、施
設費等で振込できるものにお使いいただけます。 

大学、大学院、短大、専修学校、高校等へ就学するための教育資金の借入を
一定限度額の範囲内で、卒業予定月までの間繰り返しご利用いただけます。 

自家用車の購入、買替や車検、修理費用のほか免許取得費用にもご利用
いただけます。  
低公害車を購入される場合は金利を優遇いたします。 

無担保による、高金利住宅資金の借換専用ローンです。 

学校納付金や教科書代、下宿の敷金等お子さまの進学に必要な資金とし
てお使いいただけます。 

資　金　の　お　使　い　み　ち ご融資額 ご融資期間 融　資　名 

住
　
宅 
教
　
育 

車 

5,000万円以内 

5,000万円以内 

1,000万円以内 

1,000万円以内 

500万円以内 

500万円以内 

500万円以内 

500万円以内 

300万円以内 

300万円以内 

35年以内 

35年以内 

8年以内 

8年以内 

10年以内 

500万円以内 10年以内 

10年以内 

10年以内 

15年以内 

9年7ヵ月以内 

住  宅  ロ  ー  ン 

スマイルチェンジ 

ら く ら く  

住宅資金借替ローン 

住宅ローン100

進  学  ロ  ー  ン 

教  育  ロ  ー  ン 

カーライフプラン 

カ ー ロ ー ン 　  

下水道排水設備ローン 
（ さ わ や か ）  

住まいのリフォームから車庫や門扉の設置、庭のお手入れまで幅広くご
利用いただけます。 15年以内 

リフォームプラン 

リフォームローン 
（匠ワイド） 

証 書 貸 付 型 

教  育  ロ  ー  ン 

カード１枚で必要なとき必要なだけお引き出しいただけます。 
お使いみちは自由です。 （但し、事業資金を除く） 

お使いみちは自由です。 （但し、事業資金、投機的な資金、借入金返済
資金等は除く） 

消費者ローン、クレジットなどの借入金の一本化にご利用いただけます。 

お使いみちは自由です。 （但し、事業資金、借入金返済資金を除く） 

お使いみちは自由です。 （但し、事業資金、借入金返済資金を除く） 
お
使
い
み
ち
に
応
じ
て 

限度額 ／ 30万円、 
50万円、100万円   

300万円以内 

200万円以内 

300万円以内 

300万円以内 

7年以内 

7年以内 

5年以内 

7年以内 

自動延長 
3年間 

上記カードローンとは別にもう１枚お持ちいただけます。 
お使いみちは自由です。    （但し、事業資金を除く） 

限度額 ／ 10万円 
～ 300万円  自動延長 

3年間 

カ ー ド ロ ーン  

カ ー ド ロ ー ン  
し ん き ん き ゃ っ す る  

フ リ ー ロ ーン  
（ 金 援 隊 ）  

フ リ ー ローン  
（ モ ア ）  

給 振 ロ ー ン  
（ 給 援 投 手 ）  

おまとめローン 
（ ま と め 隊 ）  

リピートプラン 
しんきん保証基金付各種ローンの再利用の方専用のローンで、車関連、
教育関連、リフォーム関連資金にご利用いただけます。 

車関連 500万円以内 

教育関連 500万円以内 

リフォーム関連 1,000万円以内 

8年以内 

10年以内 

15年以内 

当 座 貸 越 型 

カーライフプラン
①多彩な金利優遇が魅力

アップるポイント、ゴールド免許証保有、低公害車購入、子育て支援ロー
ン金利優遇で最大1.30％金利優遇します。

●個人融資

③最高500万円までの大型融資

融資のごあんない

商 品

のご案
内

②最長8年間のラクラク返済
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一　般　事　業　資　金 手形貸付、証書貸付、当座貸越、手形の割引を取り扱っております。 

事業者カードローン 
契約極度額内で、必要なときに必要な額を繰り返しご利用いただけます。  
限度額2,000万円以内/定額返済型（随時返済併用可）/契約期間2年以内/信用保証協会保証付 

ISO認証取得支援ローン 

税 理 士 紹 介 ロ ー ン  

無 担 保 当 貸 ロ ー ン  
契約極度額内で、必要なときに必要な額を繰り返しご利用いただけます。  
限度額3,000万円以内/随時返済型/契約期間2年間以内/信用保証協会保証付 

ISO14000およびISO9000シリーズの認証取得費用にご利用いただけます。  
融資額2,000万円以内/融資期間7年以内 

飯田商工会議所の会員である事業者（法人・個人）の方にお使いいただけます。  
融資額3,000万円以内/融資期間5年以内/信用保証協会保証付 

法人の設備資金、運転資金にご利用いただけます。 
お申し込みに際しては顧問税理士の作成する「『中小企業の会計に関する指針』の適用に関する 
チェックリスト」が必要となります。  
融資額1,000万円以内/融資期間5年以内 

住 宅 金 融 支 援 機 構  

日 本 政 策 金 融 公 庫  
（ 国 民 生 活 事 業 ）  

日 本 政 策 金 融 公 庫  
（ 中 小 企 業 事 業 ）  

信 金 中 央 金 庫  

福 祉 医 療 機 構  

中小企業基盤整備機構 

日 本 政 策 金 融 公 庫  
（ 農 林 水 産 事 業 ）  

資　金　の　お　使　い　み　ち 政府系金融機関等 

法人・個人のお客さまの事業資金にご利用いただけます。 
特別貸付で 1億2,000万円以内のご融資を取り扱っております。　　　　　　　　　　　　 

当金庫の会員である、法人・個人のお客さまの事業資金、および個人のお客さまの 
住宅資金にご利用いただけます。 

小規模企業共済の契約をされている方がご利用いただけます。 

災害関連融資、分譲住宅購入融資、フラット35がご利用いただけます。　 

農林水産業・農産物食品加工流通業の発展等の資金としてご利用いただけます。 

病院・診療所・助産所・歯科・薬局・歯科技工士・あんま・はり・介護・その他医療関係の 
事業資金にご利用いただけます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
また、年金受給者が年金受給権を担保として生活資金等にご利用いただけます。 

法人・個人のお客さまの事業資金にご利用いただけます。　　　　　　　　　　　　　　　　
代理店扱普通貸付で2,400万円以内のご融資を取り扱っております。また、これとは別枠のセ
ーフティネット貸付では、3,000万円以内のご融資も取り扱っております。　　　　　　　　
生活衛生貸付では、飲食店・食肉販売・理容・美容・旅館等の事業資金にご利用いただけます。
教育貸付では、学校納付金などの入学時や在学中に必要となる資金にご利用いただけます。 

飯 田 商 工 会 議 所  
メ ン バ ー ズ ロ ー ン  

東日本大震災、長野県北部地震により直接又は間接的に被害を受けられた中小企業者の事業資金 
にご利用いただけます。 
融資額1億円以内／融資期間 運転資金8年以内 設備資金10年以内／信用保証協会保証付 

地 震 災 害 特 別 融 資  

●事業資金融資　運転資金、設備資金、事業に必要なあらゆる資金ニーズにお応えします。

●代理業務
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当 金 庫  

ゆ う ち ょ 銀 行  

提 携 ク レ ジ ッ ト  

全 国 信 用 金 庫  
（ 一 部 を 除 く ）  

他 金 融 機 関  

無　料 

105円 

無　料 

105円 

105円 

105円 

無　料 

105円 

105円 

無　料 

105円 

105円 

105円 

無　料 

105円 

105円 

210円 

105円 

210円 

105円 

210円 

210円 

210円 

105円 

210円 

105円 

210円 

210円 

105円 

無　料 

105円 

無　料 

105円 

105円 

105円 

無　料 

105円 

105円 

無　料 

105円 

105円 

 

 

 

 

210円 

105円 

210円 

105円 

210円 

210円 

――― 

105円 

210円 

無　料 

平　　　日 

平　　　日 

平　　　日 

平　　　日 

平　　　日 

※お預け入れは8:45～19:00

※ご利用可能カードは、表示ステ 
　ッカーまたは窓口等にてご確認 
　ください。 

日曜・祝日 

日曜・祝日 

日曜・祝日 

日曜・祝日 

日曜・祝日 

土 曜 日  

土 曜 日  

土 曜 日  

土 曜 日  

土 曜 日  

8:30～ 

18:00～ 

8:30～ 

14:00～ 

8:30～ 

8:30～ 

8:45～ 

18:00～ 

8:30～ 

9:00～ 

14:00～ 

8:30～ 

8:30～ 

8:45～ 

18:00～ 

9:00～ 

8:30～ 

8:45～ 

18:00～ 

9:00～ 

14:00～ 

9:00～ 

8:30～ 

8:45～ 

18:00～ 

9:00～ 

14:00～ 

9:00～ 

8:30～ 

8:45～ 

18:00～ 

9:00～ 

14:00～ 

9:00～ 

18:00 

20:00 

14:00 

19:00 

19:00 

8:45 

18:00 

20:00 

9:00 

14:00 

19:00 

19:00 

8:45 

18:00 

20:00 

17:00 

8:45 

18:00 

20:00 

14:00 

17:00 

17:00 

8:45 

18:00 

20:00 

14:00 

17:00 

17:00 

8:45 

18:00 

20:00 

14:00 

19:00 

19:00 

 ◯ご利用時間帯は、当金庫の最長取扱時間として表示しております。ATMコーナーによって異なる場合がありますので、ご利用の際表示板等にてご確認ください。 
○提携クレジットの手数料は、提携会社によっては無料の場合があります。 
○改正利息制限法の施行に伴い、当金庫以外の提携金融機関のカードを利用される場合に、ＡＴＭ画面や利用明細票に表示されるＡＴＭ利用手数料と、実際にお客さまにご負担 
　いただくＡＴＭ利用手数料が相違する（お客さまにご負担いただくＡＴＭ利用手数料が少なくなる）場合があります。 

紙幣・硬貨の合計枚数 

手数料金額 

1～100枚 101～300枚 301～500枚 501～1,000枚 1,001枚以上 

無料 105円 210円 315円 
1,000枚毎に 
315円加算 

◯高額の金種にまとめる「高額金種への両替」は、お持ちになられた紙幣と硬貨の合計枚数により手
　数料を計算させていただきます。 
◯汚損した現金および記念硬貨の交換は合計枚数に関わらず無料となります。 

【窓　口】 

紙幣・硬貨の合計枚数 

手数料金額 

1～100枚 101～1,000枚 1,001枚以上 

100円 100円 200円 

○金額は両替１回あたりの手数料です。 

【両替機】 

カ ー ド 種 類  曜　　日 ご利用時間帯 
お引き出し  お預け入れ  

手　　数　　料 

無　料 

――― 

――― 

　　  印は「アップるポイントサービス」による手数料割引の対象です。 

※手数料金額には消費税を含んでおります。 
（注） 

（注）当金庫キャッシュカード（法人・個人）、ローンカードを差し込む 
　　　ことで、１日１回100枚まで無料になります。 

種　　　類 金　額 

小切手帳 １冊（50枚綴り） 630円 

　〃　 （署名鑑印刷あり） 

　〃　 （署名鑑印刷あり） 

１冊（50枚綴り） 735円 

手形帳 （約束手形・為替手形） １冊（50枚綴り） 840円 

１冊（50枚綴り） 945円 

3,150円 

自己宛小切手 

署名鑑新規登録・変更 

１通 

１回 

525円 

八 十 二 銀 行  

平　　　日 

土曜・日曜・祝日 

――― 

――― 

※お預け入れは、一部の金融機関 
　のみとなります 

●ＡＴＭ利用手数料

主な手数料のごあんない（平成23年6月末日現在）

●当座関連手数料●両替手数料
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種　　　　類 他行宛 
当　金　庫 

525円 105円 

105円 

315円 

210円 

210円 

420円 

無   料 

無   料 

210円 

105円 

105円 

315円 

735円 

420円 

630円 

630円 420円 

630円 

窓
口
ご
利
用
※ 

機
械
ご
利
用 

3万円未満 

3万円以上 

3万円未満 

3万円以上 

会 

員 

会
員
外 

送　　　　　　金（１件につき） 

振込・送金組戻料（１件につき） 

（注１） 

アップるポイント 他　行　宛 振込金額 当金庫宛 

210円 

420円 

157円 

367円 

無　 料 

振
込 

（
電
信
・
文
書
・
１
件
に
つ
き
）
　 

会 

員 

会
員
外 

同一店内 本支店間 

（注2） 

機械ご利用とは、ATM、自動振込サービス、法人インターネットバンキン
グ、FB端末機、MT・FD等による振込のことをいいます。 
会員の方でもATMによる現金振込は、会員外の扱いとなります。 
視覚に障がいのあるお客さまは「機械ご利用」時の手数料となります。 
 

（注1） 
 
（注2） 
　　   ※ 

◯キャッシュカードによるお振込の場合、別途ＡＴＭ手数料がかかる場合があります。 

FB（ファームバンキング）サービス 

ア ン サ ー サ ー ビ ス  

個人向けインターネットバンキングサービス 

法人向けインターネットバンキングサービス 

 自 動 振 込 サ ー ビ ス  

F A X 振 込 サ ー ビ ス  

S　　K　　S（総合振込・口座振替のみ） 

 

契約料 

資金移動 

データ伝送 

基本手数料 

契約料 

基本手数料 

契約料 

基本手数料 

契約料 

基本手数料 

基本手数料 

 

 

（月間） 

（月間） 

（月間） 

 

 

 

 

 

（月間） 

（月間） 

 

21,000円 

1,050円 

1,050円 

1,050円 

無料 

無料 

無料 

 

1,050円 

1,050円 

525円 

◯個人向けインターネットバンキングサービスの契約料、基本手数料は無料です。 

（１口座・月間 ）　  1,050円 
（最大3,150円） 

支払場所 当金庫本支店間 
飯田手形交換所内 県内他行 県外他行 

代　金　取　立 無　料 
普通扱い 

至急扱い 

630円  

840円 

不 渡 手 形 返 却 料  

取 立 手 形 組 戻 料  

取立手形店頭呈示料 
630円 

１
件
に
つ
き 

630円 

再発行手数料 
（通帳・証書・キャッシュカード・ローンカード・お客さまカード） 

残高証明書 
発行手数料 

貸金庫使用料 

夜間金庫手数料 

当金庫制定用紙 

お客さまご指定用紙 

自動発行 

都度発行 

◯国債口座管理手数料は無料です。 
 

１件 　　　     1,050円 
    （紛失・盗難の場合） 
 420円 

630円 

630円 

4,200円～10,500円 
3,150円 

１通 

１通 

１通 
年間 

毎月 
※具体的な優遇内容およびポイントサービスの詳細については、 
　各窓口に専用のリーフレットを用意しております。 

 
　しんきんアップるポイントサービスは、当金庫本支店における
個人のお客さまの各お取引をポイント化し、ポイントに応じたス
テージごとに段階的な特典を提供するサービスです。 
　ポイントの集計は、お客さま本人の当金庫本支店におけるお取
引をすべて合算して行います。 

お取引項目 ポイント 
給与振込 

年金振込 

財形貯蓄 

定期性預金残高 

定期積金契約高 

 

フラット35・住宅ローン 

カードローン 

 

個人向けローン 

しんきんVISA・JCBカード 

公共料金口座振替 

（4大公共料金＋税金＋クレジット） 

当金庫出資会員 

30 

30 

10 

5 

10 

20 

25 

10 

5 

15 

10 

各5 

 

5

 

 

 

（50万円毎）　 

（50万円以上） 

（100万円以上） 

（最大20） 

「しんきんアップるポイントサービス」について 

3 万 円  
未 満  

3 万 円  
以 上  
3 万 円  
未 満  

3 万 円  
以 上  

1st.アップる 
50Ｐ未満 

2nd.,3rd.
ア ッ プ る
50Ｐ以上 

○任意団体等、個人以外のお客さまは法人インターネットバンキングの振込手 
　数料が適用となります。 
 

（1口座目） 

（2口座目以降） 

※当初3ヵ月無料 

※ 

●取立手数料

●その他の主な手数料

●振込・送金手数料（1件につき）

●サービス手数料

●個人インターネットバンキングによる振込手数料（1件につき）
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ビジネスや暮らしのいろいろなシーンでお客さまからの多様

なニーズにお応えするよう、経営相談所にて各種情報提供サー

ビスを実施いたしております。

顧問の弁護士、税理士、社会保険労務士による法律、経営・

税務、年金相談を開催し年間2,000件余りのご相談に応じて

いるほか、専門スタッフによる事業計画策定や新規事業のシミ

ュレーションのお手伝いなど、個別の案件に対応いたします。

また、地区内産業経済の動向を調査して当地区唯一の調査誌

である「飯伊地区産業経済動向」を毎月発行し、これをもとに

講演などの情報提供を行っております。

当金庫の各種情報提供サービスをご利用ください。

●経営相談所定例サービス

●内国為替業務
当金庫は、全国の金融機関とオンラインで結ばれており、全国

各地の信用金庫をはじめ、銀行、信用組合、農協等への振込、手

形等の代金取立を安全かつ迅速にお取り扱いいたします。

●外国為替業務
当金庫では、輸出入に係る為替決済、書類送付等の手続きや

外国送金業務を、主に信金中央金庫への取次ぎにより取り扱っ

ています。また、外貨預金についても信金中央金庫への取次ぎに

より取り扱っています。

外国通貨の両替は、本店営業部で米ドル現金を取り扱ってい

るほか、ホームページで外貨宅配サービスのお申し込みを受け

付けています。

貿易・海外投資に関するご相談や、海外留学などの生活費送金

の手続きなどもお気軽に窓口へご相談ください。

●証券業務
当金庫では、公共債の引受業務、国債の窓口販売業務、投資信

託の窓口販売業務、信用保証協会付私募債の引受業務・財務代理

人業務を行っております。今後も、国や地方公共団体などの円滑

な資金調達への協力や、お客さまの資金運用ニーズにお応えする

ため、一層の業務の充実に努めて参ります。

●保険窓口販売業務
当金庫は、損害保険として住宅ローン関連長期火災保険「しん
きんグッドすまいる」、債務返済支援保険「しんきんグッドサポ
ート」、海外旅行保険「OFF（インターネット専用）」、傷害保険
「シニアクラブ」、また生命保険として、フコクしんらい生命、住
友生命、アメリカンライフインシュアランスカンパニー、損保ジ
ャパンひまわり生命、東京海上日動あんしん生命、アメリカンフ
ァミリー生命を引受保険会社とする「個人年金保険」、「学資保険」
「医療保険」、「がん保険」、「終身保険」を取り扱っています。
今後も、お客さまが社会の様々なリスクに備える手段を提供す
るため、またワンストップショッピングのニーズにお応えするた
めに、一層業務の充実、拡充を目指して参ります。

取扱業務 内　容 

取次業務 内　容 

両 替  

債務保証 

外国通貨現金の売却、買取 

外国送金 

輸入為替 
 

輸出為替  

ｸﾘｰﾝﾁｪｯｸ 

外貨預金 

インパクトローン 

海外への仕向送金、海外からの被仕向送金の受領 

輸入信用状の開設、信用状付・信用状なし輸入
為替の決済、輸入貨物引取保証 

輸出信用状の通知、信用状付・信用状なし輸出
為替の買取、取立 

外貨建小切手・海外払い小切手の買取、取立 

外貨建定期預金・普通預金 

米ドル建手形貸付 

輸入に係る関税担保としての保証書発行 

お取扱い投資信託のファンド名（投信会社名） 

しんきんインデックスファンド225（しんきんアセットマネジメント投信） 

しんきん好配当利回り株ファンド(四季絵巻）（しんきんアセットマネジメント投信） 

ニッセイ日本勝ち組ファンド（ニッセイアセットマネジメント） 

ドルマネーファンド（DIAMアセットマネジメント） 

ニッセイ／パトナム・インカムオープン（ニッセイアセットマネジメント） 

DIAM高格付インカム・オープン(ハッピークローバー)（DIAMアセットマネジメント） 

グローバル・ソブリン・オープン（国際投信投資顧問） 

DIAM高格付外債ファンド（トリプルエース）（DIAMアセットマネジメント） 

しんきんＪリートオープン（しんきんアセットマネジメント投信） 

三井住友・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾘｰﾄ･ｵｰﾌﾟﾝ(世界の大家さん)（三井住友アセットマネジメント） 

しんきん世界好配当利回り株ファンド（しんきんアセットマネジメント投信） 

三井住友・ニュー・チャイナ・ファンド（三井住友アセットマネジメント） 

しんきん3資産ファンド（しんきんアセットマネジメント投信） 

しんきんグローバル6資産ファンド（しんきんアセットマネジメント投信） 

DIAM世界３資産オープン(ハッピーハーモニー)（ DIAMアセットマネジメント） 

ニッセイ日本インカムオープン（Jボンド）（ニッセイアセットマネジメント） 

経営・税務 
相　　　談 

相　談　等 

法 律 相 談  

年 金 相 談  

開　催　日 

毎月第3金曜日 

随　時 

 

毎月第4木曜日 

毎月25日発行 

弁　護　士 

税　理　士 

社会保険労務士 

弁 護 士  
・公認会計士  

毎月6～9回（各店巡回） 
休日・月2回　夜間・毎週木曜日 

飯伊地区産業経済動向 

相続・事業承継 
相　　　談 

その他の業務のごあんない

情報提供サービスのごあんない
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